18 grudnia, w czwartek, o godz. 9.15, nowi kardynałowie, także i polscy, udali się do Kaplicy Sykstyńskiej, gdzie złożyli przysięgę według Konstytucji Apostolskich, a następnie wzięli udział w Konsystorzu Publicznym odbytym w Sali Królewskiej z udziałem Jego Świątobliwości. Po pewnym czasie „Ich Eminencje, we właściwym porządku, zbliżyli się do Tronu, po trzykrotnym przyklęknięciu, po czym ucałowali

³³ Tamże, s. 11.

³⁴ Tamże, s. 11–12.

rękę i stopę Jego Świątobliwości, otrzymując odeń pocałunek. Otrzymali również pocałunek od wszystkich kardynałów i odeszli do stali, okrywając głowę biretem. Po skończeniu obrony sprawy [Justyna de Jacobis] purpuraci powtórnie zbliżyli się do Tronu i tu Ojciec św. przy pomocy ceremoniarzy papieskich, włożył im kapelusze kardynalskie”. Po skończeniu konsystorza tajnego Ojciec Święty włożył nowym kardynałom pierścienie kardynalskie i wyznaczył im tytuły prezbiterialne: kard. Kakowskiemu – kościół św. Augustyna w Rzymie, zgodnie z bullą papieską o następującej treści:

BENEDICTUS EPISCOPUS, SERWUS SERVORUM DEI,

dilecto filio Nostro Alexandro Tituli S. Augustinii, S.R.E. Presbytero Cardinali Kakowski salutem et Apostolicam benedictionem. Cum Nos, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium Consilio et Apostolicae potestatis plenitudine, Te, in eiusdem S.R.E. Presbyterum Cardinalem duxerimus assumendum, volentes Te proprio Cardinalis Presbyteri titulo decorare, Tibi Ecclesiam S. Augustini de Urbe, cui cl. m. Sebastianus eiusdem S.R.E. Presbyter Cardinalis Martinelli praesidebat, per ipsius obitum in praesens vacatem, cum omnibus illius iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis universis, Apostolica auctoritate, pro tui Cardinalatus titulo concedamus et assignamus. Teque eidem ecclesiae S. Augustini in Presbyterum Cardinalem praeficimus, chram, regimen et administrationem ipsius ecclesiae Tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo; ita quo liceat Tibi Regiminie et administrationis eiusdem ecclesiae S. Augustini ac illius iurium iurisdictionum et pertinentiarum praefatorum possessionem, seu quasi possessionem per Te, vel pallium, aut alios, nomie tuo, priopria auctoritate, libere apprehendere, ipsamque ecclesiam S. Augustini in iisdem spiritualibus et temporalibus regere et gubernare, prout Presbyteri Cardinales, qui ei pro tempore praefuerunt, eam regere et gubernare potuerunt, vel etami debuerunt. Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore ut, gratia tibi assistente divina, memorata ecclesia S. Augustini per tuam pastoraalem industriam et studium fructuosum regatur utiliter et prospera in spiritualibus et temporalibus suscipiat incrementa. Per praesentes vero mandamus dilectis filiis Conventui et Fratribus Ordinis Eremitarum Sancti Augustini aliisque ipsius ecclesiae ratione Tibi subditis personis, ut ipsi tibi pareant atque obediant, alioquin poenas, quas tu statueris in rebelles, ratas habebimus et faciemus, auctore Domino, observari. Et insuper ut Cardinalatus dignitati et splendori aptius consulere queas, motu proprio et ex mera Nostra liberalitate deque Apostolicae potestatis plenitudine, Tibi, etiam postquam pacificam possessionem seu quasi possessionem, regimis et administrationis praefatae ecclesiae S. Augustini ac illius bonorum, si quae sint, assecutus fueris, facultatem concedimus una cum illa, quamdiu eidem praefueris, Metropolitanam Ecclesiam Varsaviensem, cuius in praesens Praesul existis, ac omnia et singula alia officia et beneficia, quae ex quibusvis concessionibus et dispensationibus Apostolicis in titulum, commendam, administrationem, aut alias quomodolibet obtines, aut in quibus, et ad quae ius Tibi quomodolibet